

Fra: Helle Klejstrup Schreiber [<mailto:helle@schreibers.dk>]

Sendt: 3. september 2015 10:03

Til: Andreas Steenberg; Britt Bager; Hans Andersen; Anni Matthiesen; Jane Heitmann; Jens Henrik Thulesen Dahl; Karen Johanne Klint; Henrik Dahl; Karin Nødgaard; Karina Adsbøl; Jan E. Jørgensen; Karsten Hønge; Susanne Eilersen; Thomas Danielsen; Torsten Gejl; Trine Bramsen; Trine Schøning Torp; Yildiz Akdogan; Pernille Rosenkrantz-Theil; Pernille Skipper; Maja Panduro; Marianne Jelved; Mattias Tesfaye; Mette Abildgaard; Mette Hjermind Dencker; Orla Hav; Laura Lindahl; Rune Lund; Liselott Blixt

Emne: En prekær situation for vores institutioner

Til alle medlemmer af Folketingets Social udvalg.

På vegne af Torben Schreiber fremsender jeg hermed følgende skrivelse omhandlende en prekær situation for vores institutioner,

da i den grad føler sig negligeret af tilsynet.

Vi beder derfor i forhold til vores demokratiske mulighed for politisk indblanding, at I som folkevalgte politikere,

vil gå ind i dagen og hjælpe os i det videre forløb.

Helle Klejstrup Schreiber



Tlf: 75801159

Torvegade 97, 7160 Tørring

Jeg blev udpeget af daværende social minister til at forestå sammenlægningen af UFC børn og unge, under service styrelsen.

Vi har således været kigget over skuldrende hele livet af kompetente personer og rost for vores indsats.

Det nok vigtigste er, at alle de unge uden en eneste undtagelse, er kiste glade for at være her og frygter en lukning og hvad der så skal blive af dem. Disse hovedpersoner er de eneste der ikke er blevet hørt.

Det er således tilsynets 2 besøg af 2 timers varighed, der giver dem grundlag for at lukke en 21 år gammel institution.

Manipulation, fordrejning, mistolkning af udtalelser, er en af metoderne tilsynet har benyttet, til at få billedet til at passe, på tilsynets beslutning om at lukke os. Udeladelse af vigtige dokumenter fra tilfredse kommuner en anden. Tolkninger af øjebliksbilleder benyttes til generaliseringer. Det vidner om en inkompetent, uvidenheden og uduelig ledelse med en skjult dagsorden for at få os lukket.

En klage over afgørelser om skærpet tilsyn, truffet af tilsynet, tager 7 måneder i ankestyrelsen. I den periode er det umuligt at rekruttere nye borgere og når afgørelse om lukning er truffet må nye borgere ikke indskrives, selvom en anke har opsættende virkning. Resultat ! sulte døden ! en smart måde at lukke os på uden blod på fingrene.

Vi er total i afmagt, men har ikke tabt modet eller kampgejsten.

Vi kan dog ikke holde til, at der ikke kommer kunder i butikken, derfor håber vi på en eller anden måde du kan og vil hjælpe. Alene hensynet til de svage borgere, som ministeriet også er garant for, får det tilbud de har krav på, bør vægte. I dette tilfælde har kommunerne fundet vores institution velegnet, gennem mange møder med sagsbehandler har de fået vished for at vi arbejder mod et sikkert mål med de unge og når det. De unge er glade for det tilbud de selv har sagt ja til og bakker op om.

Hvad har tilsynet så tilbage af argumenter for at lukke os ?

Jeg håber ministeren vil besøge os og tale med de unge tale med visiterende kommuner og ved selvsyn konstatere det åbenlyse magtmisbrug, som finder sted.

Hedensted kommunes borgmester, gik i en tidlig fase ind i sagen og tilkendegiver det helt helt urimelig vi er udsat for.

KL er nu gået ind i sagen.

Det midtjyske borgmestersamarbejde har punktsat emnet på møde i sept. Og flere borgmestre stemmer i med oplevelser identisk med dette.

Folketingets socialudvalg bliver orienteret.

Tilsynet ved Silkeborg kommune stævnes.

Der er anket over afgørelsen.

Dog har tilsynet så meget magt, at de kan gennemtvinge en lukning inden nogen som helst kan gribe ind.

Det får den konsekvens at vi lukker inden anden instans har været inde og se om det der foregår, er rimeligt og lovligt?. Er det sådan vores retssamfund fungerer ?

Med venlig hilsen


Torben

*** Jeg har vedlagt en række udtalelser, dokumenter, stævning, mv som vidner om at et justitsmord er ved at lykkes.

Jeg appelerer derfor om hjælp til at få sagen frem i lyset.

Mobil 28454226

*** De er omdelt på
FORTROLIGT SOU alm. del – bilag 51